
DIPARTIMENTO DI DIRITTO,
ECONOMIA E CULTURE - 

DIDEC
Il Direttore

Oggetto:  Approvazione  atti  della  Commissione 
Giudicatrice e pubblicazione della graduatoria finale 
del  bando di  selezione  pubblica,  per  un  viaggio  di 
istruzione a  Roma dal  17  al  20  dicembre  2023,  di 
n.30  studenti  frequentanti  e/o  laureandi  di  cui  al 
bando  pubblicato  all’Albo  online  il  03  novembre 
2023, con scadenza il 18 novembre 2023. 

IL DIRETTORE 

 Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei  dati  personali”  come modificato dal D.lgs.  10 
agosto 2018, n. 101 recante le “disposizioni per l’adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni per l’adeguamento 
della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento 
dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la 
direttiva 95/46/CE e s.m.i.;

 Richiamato  lo  Statuto  di  Ateneo  emanato  con  Decreto 
Rettorale Rep. N. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 
46  che  disciplinano  le  competenze  del  dei  Dipartimenti,  dei 
Corsi di Studio e delle Scuole, nonché l’art. 37 comma 4 che 
attribuisce al Direttore di Dipartimento il potere di assumere, 
in caso straordinario di necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio, da sottoporre a ratifica dell’organo 
competente nella prima seduta utile successiva;

 Richiamato  il  Codice  etico,  di  comportamento  e  norme per 
l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: 

Anno 

2023

Tit. III

Cl. 12

Fasc. 

2023-III/

12.7

N. Allegati 1

Rif. 

rc/FGZR

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DIRITTO,
ECONOMIA E CULTURE - 

DIDEC
Il Direttore

testo unificato, emanato con decreto rettorale del 30 settembre 
2020, nr. 656;

 Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 
210/2023  del  31  ottobre  2023  di  approvazione  e  di 
pubblicazione del bando di selezione pubblica, per un viaggio 
di  istruzione a Roma,  dal  17 al  20 dicembre 2023,  di  n.  30 
studenti frequentanti e/o laureandi di cui all’art. 1 del bando, 
pubblicato all’Albo Online il 03 novembre 2023, con scadenza il 
18 novembre 2023;

 Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 
231/2023 del 22 novembre 2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice;

 Richiamato  il  verbale  della  Commissione  giudicatrice, 
riunitasi  il  23  novembre  2023,  Rep.  N.  33/2023  del  04 
dicembre 2023 per la valutazione delle domande; 

 Accertata  la  copertura  finanziaria  sul  progetto 
VIAGGI_DIDEC_2022_2023  VIAGGI  DI  STUDIO  NAZIONALI 
DIDEC A.A. 22/23;

 Richiamato il  Decreto  di  approvazione degli  atti  della   
Commissione e di approvazione della graduatoria finale, 
REP. N. 242/2023; 

 Considerato gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice 
di cui sopra; 

 Accertata la regolarità formale degli atti;
 Considerato  opportuno  procedere  con  sollecitudine 

all’approvazione  degli  atti  della  Commissione  di  cui  sopra, 
nonché  alla  pubblicazione  della  graduatoria  finale  e  alla 
copertura delle  spese di  cui  all’art.  1 del  bando e al  fine di 
garantire il regolare svolgimento delle attività; 

 Rilevata  la  revoca  della  domanda  da  parte  del  candidato 
matricola  n.  740312  pervenuta  con  Prot.  N.  2154  del 
05/12/2023;

 Rilevato che per mero errore materiale, la graduatoria   
finale non corrisponde alla graduatoria di cui al verbale 
della Commissione giudicatrice REP. N. 33/2023; 

 Considerato che non è prevista in tempo utile una seduta del 
Consiglio di Dipartimento;

DECRETA

1. di approvare  gli atti della Commissione giudicatrice che ha 
effettuato la valutazione dei candidati che beneficeranno della 
copertura  delle  spese  di  cui  all’art.1  del  bando,  nonché  la 
graduatoria finale di cui all’allegato 1;



DIPARTIMENTO DI DIRITTO,
ECONOMIA E CULTURE - 

DIDEC
Il Direttore

2. di  provvedere  alla  rettifica  della  graduatoria  di  cui   
all’allegato 1 REP.N. 242/2023, e alla pubblicazione della 
graduatoria  finale  debitamente  emendata  degli  errori 
materiali di cui all’allegato 1 al presente Decreto;

3. di procedere  all’escussione della graduatoria finale rilevata 
la revoca del candidato matricola n. 740312 (Prot. N. 2154 del 
05/12/2023);

4. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale; 
5. di provvedere alla copertura delle spese di cui all’art.1 del 

bando relative  alla  selezione  di  cui  in  oggetto,  coma  da 
graduatoria finale di cui all’allegato 1;

6. di  dare  atto che  il  presente  decreto  sarà  sottoposto  alla 
ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile; 

7. di  incaricare  la  Segreteria  didattica  del  Dipartimento 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti del DiDEC.

Como, data della firma digitale  

IL DIRETTORE
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe Ruggieri

Firmato digitalmente

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): - Rosario 
Cumbo -

Tel. +39 031 2384330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2023-12-12T15:02:13+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




